平成 21 年 12 月 1 日

日本ボート協会関係各位

日本ボート協会
理事長 舘 次郎

スポーツ関係予算に関する「事業仕分け」に対する意見投稿について

皆さまご承知のごとく、政府の行政刷新会議の作業チームにより「事業仕分け」が行われ

ました。スポーツ関係につきましても、①文部科学省の「スポーツ予算」、②「スポーツ振

興基金」、③「民間スポーツ振興費等補助金」の 3 点について検討が行われ、作業チームの

結論として、「予算要求の縮減」という結果が出ております。
この結論について、強化現場などの実態が知られないままに出されたものではないかとい

う危惧の念が、多くのスポーツ関係者に広がっています。
皆さま方には、是非一度、公開されております作業グループの資料をご覧いただき、お一

人お一人のご意見を文部科学省が募集しております意見投稿窓口にメールで投稿していた

だきたくお願い申し上げます。締切は 12 月 15 日とされています。

作 業 グ ル ー プ の 資 料 に つ い て は 、 行 政 刷 新 会 議 の サ イ ト 、

http://www.cao.go.jp/sasshin/oshirase/shiryo.html から、スポーツ予算、スポーツ振興基

金については 11 月 11 日の資料（午前の部（9）、（10））を、民間スポーツ振興費等補助金

については 11 月 25 日午後の部をご覧ください。また、評価結果については第 3 会場分を

ご覧ください。
ご意見を投稿していただくアドレスは、文部科学省のホームページ該当箇所

http://www.mext.go.jp/a_menu/kaikei/sassin/1286925.htm にありますように、

suz-tak@mext.go.jp  となります。なお、投稿にあたっては、個人氏名、所属、役職、競技

名などを明記してください。
また、お差し支えなければメールコピーを、asakura@jara.co.jp 、komori@jara.or.jp まで

お送りいただきたくお願い申し上げます。

以上